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Valtakunnallinen Romaniasiain neuvottelukunta 2026–2028 

 

Asettaminen ja kokoonpano 
 
Valtioneuvoston asetus valtakunnallisesta romaniasiain neuvottelukunnasta ja alueellisista 
romaniasiain neuvottelukunnista (1019/2003) mukaan sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä 
toimii valtioneuvoston kolmeksi vuodeksi kerrallaan asettama romaniasiain neuvottelukunta. 
Asetuksessa Valtioneuvoston asetus valtakunnallisesta romaniasiain neuvottelukunnasta ja 
alueellisista romaniasiain neuvottelukunnista (1019/2003) on säädetty neuvottelukunnan tehtävistä ja 
toimeenpanosta. Valtioneuvosto nimeää neuvottelukunnan kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Edellinen 
toimikausi päättyi 31.1.2026. 
 
Neuvottelukunnassa on puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä enintään 16 muuta jäsentä. 
Neuvottelukunnan varapuheenjohtaja edustaa romaniväestöä. Lisäksi neuvottelukunnan muista jäsenistä 
puolet edustaa romaniväestöä. Nämä jäsenet valitaan merkittävimpien romanijärjestöjen ja alueellisten 
romaniasiain neuvottelukuntien esityksestä. Alueellisia romaniasiain neuvottelukuntia on neljä ja ne toimivat 
Lupa- ja valvontaviraston yhteydessä. Romanijärjestöistä neuvottelukunnassa ovat edustettuina Romano 
Missio ry., Suomen Romaniyhdistys ry., Elämä ja Valo ry. ja Suomen Romanifoorumi ry. Neuvottelukunnan 
muut jäsenet edustavat eri ministeriöitä (STM, OKM, SM, TEM, UM ja YM) ja yhdet jäsenet voidaan nimetä 
Kuntaliitosta sekä Opetushallituksesta. 
 
Tulevalla toimikaudella neuvottelukunnan puheenjohtajana toimii johtaja Jaska Siikavirta sosiaali- ja 
terveysministeriöstä. Varapuheenjohtajana toimii Päivi Majaniemi valtakunnallisen romanijärjestön, Suomen 
Romaniyhdistys ry:n edustajana. Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt jäsenesitykset asetuksessa 
säädetyiltä tahoilta. Varajäseniä ei nimetä asettamispäätöksessä. Sihteerinä toimii Janette Grönfors 
sosiaali- ja terveysministeriöstä. Pysyviksi asiantuntijoiksi nimetään Samuel Haataja, Lupa- ja 
valvontavirastosta, Henry Lindgren, Pohjois-Suomen alueellisesta romaniasiain neuvottelukunnasta (Lupa- 
ja valvontavirasto) ja Katja Grenrot, Etelä- ja Länsi-Suomen alueellisesta romaniasiain neuvottelukunnasta 
(Lupa- ja valvontavirasto). 
 
Neuvottelukunnan kokoonpano täyttää tasa-arvolain (609/1986) vaatimukset.  
Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) nojalla 
valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä naisia että 
miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu. 
 

Tehtävä  
1) seurata romaniväestön yhteiskunnallisten osallistumismahdollisuuksien ja elinolosuhteiden kehitystä 
tasa-arvon edistämiseksi ja sekä antaa viranomaisille lausuntoja näissä asioissa; 
2) tehdä aloitteita ja esityksiä romaniväestön taloudellisten, koulutuksellisten, sosiaalisten ja sivistyk-
sellisten elinolosuhteiden parantamiseksi sekä romaniväestön työllistymisen edistämiseksi; 
3) edistää romaniväestöön kohdistuvan syrjinnän poistamista; 
4) edistää romanin kielen ja kulttuurin vahvistumista; 
5) tukea alueellisten romaniasiain neuvottelukuntien toimintaa, sekä; 
6) osallistua pohjoismaiseen, eurooppalaiseen ja muuhun kansainväliseen yhteistyöhön romanien oikeuksien 
edistämiseksi ja elinolosuhteiden parantamiseksi. 
 
Näiden tehtäviensä suorittamiseksi neuvottelukunnan tulee seurata ja tukea valtakunnallisesti Ro-
manipoliittisen ohjelman (Rompo3) toimeenpanoa. 
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Kustannukset ja rahoitus 
Neuvottelukunnan menot maksetaan momentilta 33.01.01 

Neuvottelukunnan tulee työskennellä virka-ajalla ilman erillistä korvausta.
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